
1/3

Státy NATO mohou poslat vojáky na Ukrajinu – bývalý
šéf – RT World News

rt.com/news/577678-nato-troops-ukraine-rasmussen

Státy NATO mohou poslat na Ukrajinu vojáky – bývalého šéfa

Polsko by mohlo vést „koalici ochotných“, prohlásil Anders
Rasmussen

Bývalý generální tajemník NATO Anders Rasmussen prohlásil, že
některé členské státy by mohly dobrovolně poslat vojáky na
Ukrajinu, pokud zemi na nadcházejícím summitu nenabídnou
bezpečnostní záruky v celé řadě otázek.

Rasmussen, který působí jako poradce ukrajinského prezidenta
Vladimira Zelenského a spolupracoval se svým předchůdcem
Petrem  Porošenkem , řekl, že Kyjev by měl dostat písemné záruky
předtím, než se příští měsíc sejdou vůdci NATO v litevském Vilniusu,
včetně sdílení zpravodajských informací ze Západu, transferů zbraní
a společných vojenský výcvik.

„Pokud se NATO nedokáže dohodnout na jasné cestě vpřed pro
Ukrajinu, existuje jasná možnost , že některé země jednotlivě
zakročí,“ řekl ve středu podle The Guardian. 

https://www.rt.com/news/577678-nato-troops-ukraine-rasmussen/
https://www.rt.com/news/562719-kiev-security-guarantee-proposal/
https://www.politico.eu/article/former-nato-chief-becomes-adviser-to-ukraines-petro-poroshenko/
https://www.theguardian.com/world/2023/jun/07/nato-members-may-send-troops-to-ukraine-warns-former-alliance-chief


2/3

Myslím, že Poláci by vážně uvažovali o tom, že vstoupí a sestaví koalici
ochotných, pokud Ukrajina ve Vilniusu nic nezíská.

Po turné po Evropě a Spojených státech v posledních týdnech, aby
pomohl získat vojenskou podporu pro Ukrajinu, Rasmussen tvrdil, že
rozmístění zahraničních jednotek by bylo legální podle
mezinárodního práva, pokud by o to Kyjev požádal.

ČTĚTE VÍCE: NATO od roku 2021 zdvojnásobilo své síly ve
východní Evropě
Zatímco současný generální tajemník NATO Jens Stoltenberg
nedávno potvrdil, že na summitu se budou projednávat některá
bezpečnostní ujištění, zdůraznil, že plné záruky lze nabídnout pouze
členským státům. Blok se poprvé zavázal udělit Ukrajině členství již v
roce 2008 a Kyjev o vstup oficiálně požádal loni v září, ale od té
doby bylo v této otázce dosaženo jen malého pokroku.

Několik členů NATO stále hlasitěji hovoří o budoucnosti Ukrajiny v
bloku a naléhá na ostatní západní země, aby načrtly jasnou cestu ke
členství. Začátkem tohoto týdne vydala podskupina
východoevropských států NATO známá jako „bukurešťská devět“
prohlášení, v němž naléhala na blok, aby na akci ve Vilniusu „zahájil
novou politickou cestu, která povede ke členství Ukrajiny v NATO“. "
robustnější , víceletý a komplexnější balíček podpory."

Ačkoli Washington také opakovaně potvrdil, že Ukrajina se jednoho
dne připojí k vojenskému kolektivu, více se zaměřil na současný
konflikt s Ruskem v naději, že později vyřeší otázku členství.
Velvyslankyně USA při NATO Julianne Smithová však ve středu pro

https://www.rt.com/news/577667-nato-forces-eastern-europe/
https://www.president.pl/news/statement-by-the-leaders-of-the-bucharest-nine,69552


3/3

The Guardian řekla, že představitelé nyní „hledají řadu možností, jak
signalizovat, že Ukrajina postupuje ve svých vztazích s NATO“, i
když nespecifikovala, co by to mohlo obnášet.

Zelenskyj odmítl jakoukoli  „náhradu za NATO“ a údajně řekl
západním partnerům, že se nezúčastní summitu v Litvě v červenci,
pokud blok nenabídne Ukrajině  „konkrétní“  záruky nebo plán k
plnému členství. 

Rusko považuje pokračující expanzi NATO na východ jako hrozbu
pro svou bezpečnost a jako jeden z důvodů, proč zahájilo vojenskou
operaci v sousedním státě v únoru 2022, uvádí pomoc členských
států Ukrajině. Moskva opakovaně prohlásila, že neutralita Ukrajiny
by byla jedním z klíčové podmínky pro trvalý mír.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Organizace Severoatlantické smlouvy – NATOUkrajina

 
 

https://www.rt.com/russia/577400-zelensky-no-other-nato/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rutube.ru/channel/25547249/

